1

Протокол 10ПК.21.02

заседания Комиссии по вопросам экологии, землепользования и градостроительства,

развития транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры

Дата проведения: 02.03.2021 г.

Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2

Место проведения: (каб. 503)

Начало заседания: 12:20

Окончание заседания: 13:20

№ заседания: 10ПК.21.02

Форма проведения: Электронно (zoom.us)

Присутствовали:

1. Юшин А.П.   – Председатель комиссии онлайн

2. Юмалин Д.П.  – член комиссии  очно

3. Алексеев А.Г.  - депутат   онлайн

4. Грехова Т.А.  - депутат   онлайн

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

Заседание открыто в 12:20 мск.

Повестка заседания

1. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории

муниципального округа Пресненский по адресу: Тверской бульвар, д.16, стр.5

(вх. № 88-Д от 16.02.2021)

2. Об обращении гр. Афанасьева А.Б. по вопросу включения адреса: г. Москва,

Шмитовский проезд, д.42 в зону платной парковки. (вх. №53-Д от 03.02.2021)

3. Об обращении гр. Полякова Ю.И. по вопросу обустройства пешеходного перехода

рядом с остановкой общественного транспорта «1-й Красногвардейский проезд,

д.21».

4. Об обращении гр. Вавиловой О.Н. по вопросу включения адреса: г. Москва,

Мантулинская ул, д.9, к.4 в зону платной парковки. (вх. №96-Д от 24.02.2021)

5. Об обращениях по вопросу восстановления шлагбаума между домами 15 и 15Б по

ул.М. Бронная (вх. №80-Д от 15.02.2021, вх. №81-Д от 15.02.2021, вх. № 91-Д от

17.02.2021)

Утверждение Повестки

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался - 0

Решение: «Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов».

Рассмотрение Повестки заседания

 2

По вопросу №1. О согласовании установки ограждающего устройства на

придомовой территории муниципального округа Пресненский по

адресу: Тверской бульвар, д.16, стр.5

(вх. № 88-Д от 16.02.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос отклонить и не вносить в Повестку 50-го заседания СД МО

Пресненский, рекомендовать жителям скорректировать

представленный пакет документов.

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался - 0

По вопросу №2. Об обращении гр. Афанасьева А.Б. по вопросу включения адреса: г.

Москва, Шмитовский проезд, д.42 в зону платной парковки. (вх.

№53-Д от 03.02.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос отклонить и не вносить в Повестку 50-го заседания СД МО

Пресненский. Обратиться в Департамент транспорта и развития

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы за

разъяснением порядка включения домов в зону платной и

резидентной парковки.

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался - 0

По вопросу №3.  Об обращении гр. Полякова Ю.И. по вопросу обустройства

пешеходного перехода рядом с остановкой общественного

транспорта «1-й Красногвардейский проезд, д.21».

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос внести в Повестку 50-го заседания СД МО Пресненский,

рекомендовать депутатам поддержать проект решения.

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался - 0

По вопросу №4. Об обращении гр. Вавиловой О.Н. по вопросу включения адреса: г.

Москва, Мантулинская ул, д.9, к.4 в зону платной парковки. (вх.

№96-Д от 24.02.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос отклонить и не вносить в Повестку 50-го заседания СД МО

Пресненский. Обратиться в Департамент транспорта и развития

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы за

разъяснением порядка включения домов в зону платной и

резидентной парковки.

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался - 0

 3

По вопросу №5. Об обращениях по вопросу восстановления шлагбаума между

домами 15 и 15Б по ул.М. Бронная (вх. №80-Д от 15.02.2021, вх.

№81-Д от 15.02.2021, вх. № 91-Д от 17.02.2021)

Слушали: Юшина А.П., Юмалина Д.П.

Решили: Вопрос отклонить и не вносить в Повестку 50-го заседания СД МО

Пресненский, подготовить ответ заявителям

Голосование:

За - 2 (Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался - 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.

Заседание закрыто в 13:20

Протокол составлен 03.03.2021 на 3 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии А.П. Юшин